

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MATERIAIS GRÁFICOS

FONTE DE PESQUISAS				EMPRESA: GRAFICA CAVALCANTE LTDA		EMPRESA: GRÁFICA IMPRESSUS LTDA		EMPRESA: GRAFICA PAPELARIA E EDITORA VITÓRIA LTDA		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANNER DIVERSOS 0,90 X 1,50	Unidade	154	R\$ 110,00	R\$ 16.940,00	R\$ 121,50	R\$ 18.711,00	R\$ 120,00	R\$ 18.480,00	R\$ 117,17	R\$ 18.044,18
2	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.80 X 1.20M	Unidade	154	R\$ 90,00	R\$ 13.860,00	R\$ 95,00	R\$ 14.630,00	R\$ 100,00	R\$ 15.400,00	R\$ 95,00	R\$ 14.630,00
3	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR M2, TAMANHO MAX. 2,0MTS	Unidade	130	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00	R\$ 180,00	R\$ 23.400,00	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00	R\$ 123,33	R\$ 16.032,90
4	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.65 X 1.00M	Unidade	110	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00	R\$ 66,67	R\$ 7.333,70
5	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.20 X 1.80M	Unidade	130	R\$ 180,00	R\$ 23.400,00	R\$ 260,00	R\$ 33.800,00	R\$ 200,00	R\$ 26.000,00	R\$ 213,33	R\$ 27.732,90
6	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR M2	Unidade	115	R\$ 90,00	R\$ 10.350,00	R\$ 95,00	R\$ 10.925,00	R\$ 100,00	R\$ 11.500,00	R\$ 95,00	R\$ 10.925,00
7	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR.0.60X2.0M	Unidade	110	R\$ 108,00	R\$ 11.880,00	R\$ 350,00	R\$ 38.500,00	R\$ 120,00	R\$ 13.200,00	R\$ 192,67	R\$ 21.193,70
8	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.80X2.50	Unidade	134	R\$ 180,00	R\$ 24.120,00	R\$ 500,00	R\$ 67.000,00	R\$ 200,00	R\$ 26.800,00	R\$ 293,33	R\$ 39.306,22
9	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.30X14M	Unidade	115	R\$ 1.638,00	R\$ 188.370,00	R\$ 1.650,00	R\$ 189.750,00	R\$ 1.750,00	R\$ 201.250,00	R\$ 1.679,33	R\$ 193.122,95
10	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR 1.30 X 4.0M	Unidade	200	R\$ 468,00	R\$ 93.600,00	R\$ 480,00	R\$ 96.000,00	R\$ 530,00	R\$ 106.000,00	R\$ 492,67	R\$ 98.534,00
11	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.65X4.0M	Unidade	180	R\$ 234,00	R\$ 42.120,00	R\$ 310,00	R\$ 55.800,00	R\$ 250,00	R\$ 45.000,00	R\$ 264,67	R\$ 47.640,60
12	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.10X1.40M	Unidade	125	R\$ 138,40	R\$ 17.300,00	R\$ 160,00	R\$ 20.000,00	R\$ 145,00	R\$ 18.125,00	R\$ 147,80	R\$ 18.475,00
13	OUTDOOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M	Unidade	107	R\$ 960,00	R\$ 102.720,00	R\$ 1.400,00	R\$ 149.800,00	R\$ 940,00	R\$ 100.580,00	R\$ 1.100,00	R\$ 117.700,00
14	REQUISIÇÃO C/2VIAS(1ºSULFITE 56GR E 2º JORNAL)FT*32 100 FLS	Bloco	202	R\$ 6,00	R\$ 1.212,00	R\$ 32,50	R\$ 6.565,00	R\$ 7,00	R\$ 1.414,00	R\$ 15,17	R\$ 3.064,34

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



15	CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR MÉDIO 40X50 MM	Unidade	122	R\$ 350,00	R\$ 42.700,00	R\$ 80,00	R\$ 9.760,00	R\$ 350,00	R\$ 42.700,00	R\$ 260,00	R\$ 31.720,00
16	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTITADO 38X75CM	Unidade	122	R\$ 65,00	R\$ 7.930,00	R\$ 75,00	R\$ 9.150,00	R\$ 66,00	R\$ 8.052,00	R\$ 68,67	R\$ 8.377,74
17	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTITADO 4,5X4CM	Unidade	122	R\$ 48,00	R\$ 5.856,00	R\$ 50,00	R\$ 6.100,00	R\$ 43,00	R\$ 5.246,00	R\$ 47,00	R\$ 5.734,00
18	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 8X4CM	Unidade	122	R\$ 52,00	R\$ 6.344,00	R\$ 55,00	R\$ 6.710,00	R\$ 48,00	R\$ 5.856,00	R\$ 51,67	R\$ 6.303,74
19	CARIMBO AUTOMATICO AUTOENTINTADO 4,5X2CM	Unidade	122	R\$ 46,00	R\$ 5.612,00	R\$ 48,00	R\$ 5.856,00	R\$ 45,00	R\$ 5.490,00	R\$ 46,33	R\$ 5.652,26
20	CARIMBO MÉDIO DE MADEIRA 4X3 QUADRADO	Unidade	115	R\$ 48,00	R\$ 5.520,00	R\$ 50,00	R\$ 5.750,00	R\$ 45,00	R\$ 5.175,00	R\$ 47,67	R\$ 5.482,05
21	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 0.80M	Unidade	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 61,33	R\$ 3.066,50
22	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 1.00M	Unidade	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 71,67	R\$ 3.583,50
23	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.20M	Unidade	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
24	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.50M	Unidade	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 146,67	R\$ 22.000,50
25	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 10.0M	Unidade	70	R\$ 800,00	R\$ 56.000,00	R\$ 900,00	R\$ 63.000,00	R\$ 900,00	R\$ 63.000,00	R\$ 866,67	R\$ 60.666,90
26	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.30 X 2.00M	Unidade	140	R\$ 210,00	R\$ 29.400,00	R\$ 360,00	R\$ 50.400,00	R\$ 230,00	R\$ 32.200,00	R\$ 266,67	R\$ 37.333,80
27	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 2.0 X 3.0 M	Unidade	70	R\$ 480,00	R\$ 33.600,00	R\$ 540,00	R\$ 37.800,00	R\$ 540,00	R\$ 37.800,00	R\$ 520,00	R\$ 36.400,00
28	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 3.0 X 3.0 M	Unidade	70	R\$ 720,00	R\$ 50.400,00	R\$ 950,00	R\$ 66.500,00	R\$ 780,00	R\$ 54.600,00	R\$ 816,67	R\$ 57.166,90
29	BLOCOS 1 VIA-C/100pg	Unidade	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
30	BLOCOS 2 VIAS-FOLHA CARBONADA-C/100pg, TAM. 15X21	Bloco	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
31	BLOCOS 3 VIAS-FOLHA CARBONADA-C/100pg, TAM. 15X21	Bloco	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 35,33	R\$ 7.066,00
32	CALENDÁRIO 150MM X 130 MM	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00
33	CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115G, FTº 8	Unidade	1030	R\$ 0,72	R\$ 741,60	R\$ 6,80	R\$ 7.004,00	R\$ 0,81	R\$ 834,30	R\$ 2,78	R\$ 2.863,40
34	CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115g, FTº 2	Unidade	1030	R\$ 2,65	R\$ 2.729,50	R\$ 12,00	R\$ 12.360,00	R\$ 2,75	R\$ 2.832,50	R\$ 5,80	R\$ 5.974,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



35	CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FT 16 FECHADA,C/8P	Unidade	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	R\$ 8,37	R\$ 10.044,00
36	CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FTº 16 FECHADA C/12P	Unidade	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	R\$ 10,87	R\$ 5.435,00
37	CARTILHAS FTº 16 FECHADA, CAPA COUCHÊ 115g,MIOLO 75g c/12p	Unidade	110	R\$ 5,50	R\$ 605,00	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00	R\$ 7,50	R\$ 825,00	R\$ 19,33	R\$ 2.126,30
38	CERTIFICADOS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº 8	Unidade	1225	R\$ 4,30	R\$ 5.267,50	R\$ 6,00	R\$ 7.350,00	R\$ 5,20	R\$ 6.370,00	R\$ 5,17	R\$ 6.333,25
39	CRACHÁS PVC 9,5X5MM	Unidade	1700	R\$ 32,00	R\$ 54.400,00	R\$ 42,00	R\$ 71.400,00	R\$ 32,00	R\$ 54.400,00	R\$ 35,33	R\$ 60.061,00
40	CRACHÁS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº32(COLORIDO)	Unidade	1700	R\$ 1,80	R\$ 3.060,00	R\$ 3,95	R\$ 6.715,00	R\$ 2,80	R\$ 4.760,00	R\$ 2,85	R\$ 4.845,00
41	FAIXAS DE RUAS 6M X 70CM(IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA)COLORIDO	Unidade	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	R\$ 780,00	R\$ 78.000,00	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	R\$ 583,33	R\$ 58.333,00
42	FOLDERS NO PAPEL COUCHÊ 90g FTº8	Unidade	700	R\$ 1,10	R\$ 770,00	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1,40	R\$ 980,00	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
43	PANFLETOS NO PAPEL COUCHÊ 90G FTº8	Unidade	1200	R\$ 1,10	R\$ 1.320,00	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
44	PLACAS PVC DE IDENTIFICAÇÃO 18X8	Unidade	280	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00	R\$ 35,00	R\$ 9.800,00	R\$ 12,00	R\$ 3.360,00	R\$ 18,33	R\$ 5.132,40
45	PLOTAGEM DE VEICULOS 2M²	Unidade	200	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00
46	REQUISIÇÃO 50X2 FTO 16(1 VIA PAPEL 75G 2 VIA SUPERBOND)	Bloco	4030	R\$ 8,10	R\$ 32.643,00	R\$ 28,50	R\$ 114.855,00	R\$ 8,90	R\$ 35.867,00	R\$ 15,17	R\$ 61.135,10
47	CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180GR, FTO4	Unidade	5080	R\$ 3,20	R\$ 16.256,00	R\$ 3,80	R\$ 19.304,00	R\$ 4,40	R\$ 22.352,00	R\$ 3,80	R\$ 19.304,00
48	CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 2,64X46CM	Unidade	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
49	CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 4,47X32,5	Unidade	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 3,53	R\$ 10.590,00
50	INFORMATIVO(PAPEL JORNAL) FTO 2,C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV	Unidade	4000	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00
51	INFORMATIVO(PAPEL GOUCHÊ 150GR)FTO 2 C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV	Unidade	2500	R\$ 9,40	R\$ 23.500,00	R\$ 7,80	R\$ 19.500,00	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00	R\$ 9,23	R\$ 23.075,00
52	PAPEL TIMBRADOS(PAPEL OFF-SET 75GR)POLICROMIA FTO 9	Bloco	2.610	R\$ 18,40	R\$ 48.024,00	R\$ 35,00	R\$ 91.350,00	R\$ 19,60	R\$ 51.156,00	R\$ 24,33	R\$ 63.501,30
53	RECIBOS TIMBRADOS(PAPEL 75GR)50X2 FTO 16	Bloco	310	R\$ 12,30	R\$ 3.813,00	R\$ 26,50	R\$ 8.215,00	R\$ 13,30	R\$ 4.123,00	R\$ 17,37	R\$ 5.384,70
54	ALVARÁ DE LICENÇA 4X4 CORES(PAPEL COUCHÊ 180GR)21X31CM	Unidade	1600	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2,90	R\$ 4.640,00	R\$ 2,70	R\$ 4.320,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



55	ENVELOPES KRAFT 24X34-CADASTROS DA FAMILIA	Unidade	3500	R\$ 1,45	R\$ 5.075,00	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00	R\$ 1,68	R\$ 5.880,00
56	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL/M2	Unidade	920	R\$ 90,00	R\$ 82.800,00	R\$ 110,00	R\$ 101.200,00	R\$ 100,00	R\$ 92.000,00	R\$ 100,00	R\$ 92.000,00
57	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.30X0.30M	Unidade	920	R\$ 15,00	R\$ 13.800,00	R\$ 18,00	R\$ 16.560,00	R\$ 19,00	R\$ 17.480,00	R\$ 17,33	R\$ 15.943,60
58	BOLSAS EM LONA COM ALÇA E ZIPER PERSONALIZADAS	Unidade	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 240,00	R\$ 144.000,00	R\$ 46,00	R\$ 27.600,00	R\$ 107,00	R\$ 64.200,00
59	CANETAS ESFEROGRÁFICAS PERSONALIZADAS	Unidade	1100	R\$ 2,10	R\$ 2.310,00	R\$ 15,15	R\$ 16.665,00	R\$ 3,10	R\$ 3.410,00	R\$ 6,78	R\$ 7.458,00
60	CARTAZ F-4 COLORIDO PAPEL COUCHE 90 GRM	Unidade	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00
61	CRACHÁS EM PVC COLORIDOS COM SUPORTE	Unidade	1400	R\$ 32,00	R\$ 44.800,00	R\$ 48,00	R\$ 67.200,00	R\$ 32,00	R\$ 44.800,00	R\$ 37,33	R\$ 52.262,00
62	ETIQUETA ADESIVA EM FORMA DE CÍRCULO PARA CAMPANHAS-BOTTON ADESIVO	Unidade	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	R\$ 0,58	R\$ 870,00	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00
63	FOLDER INFORMÁTICA PARA CAMPANHAS FOLHA INTERNA P-COUCHE 170GRM	unidade	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
64	FOLDERS COLORIDO F-8 P.COUCHE 170 GR	Unidade	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
65	PANFLETOS F-16 PAPEL COUCHÊ 90GRM COLORIDO	Unidade	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
66	ADESIVOS ESPECIFICAÇÃO TAM:21X30cm (PLACAS ATEN.BÁSICA)	Unidade	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00
67	BOLETIM EJA 1ª E 2ª ETAPA 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
68	BOLETIM EJA 3ª E 4ª ETAPA 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
69	BOLETIM 4º E 5º ANO 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
70	BOLETIM 6º AO 9º ANO 15X21CM EM OFF-SET 180G	Unidade	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
71	MAPA DE MATRÍCULA 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00
72	MAPA ESTATÍSTICO 21,5X31,5CM	Unidade	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
73	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL 1º AO 3º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



74	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL 4º AO 5º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
75	REGISTRO AVALIATIVO 1º AO 3º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
76	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO INFANTIL 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00
77	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO FINAL 6º AO 9º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00
78	RESSALVA 16X12CM	Unidade	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00
79	FICHA DE MATRÍCULA 16X12CM	Unidade	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00
80	PARECER DESCRITIVO- EDUCAÇÃO ESPECIAL	Unidade	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00
81	FICHA INDIVIDUAL - 1º AO 3º 16X12CM	Unidade	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
82	HISTÓRICO ESCOLAR 4º E 5º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00
83	HISTÓRICO ESCOLAR - FUNDAMENTAL 09 ANOS 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,53	R\$ 765,00
84	HISTÓRICO ESCOLAR 6º AO 9º ANO 21,5X31,5CM	Unidade	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,53	R\$ 765,00
85	DIÁRIO INFANTIL 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
86	DIÁRIO FUNDAMENTAL - (1º, 2º e 3º ANO) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
87	DIÁRIO FUNDAMENTAL -(4º e 5º ANO) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
88	DIÁRIO 6º AO 9º ANO 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
89	DIÁRIO EJA : (3º e 4º ETAPA) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
90	FICHA INDIVIDUAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 16X12CM	Unidade	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
91	DIÁRIO EJA: (1º e 2º ETAPA) 235MM X 310MM 8 FOLHAS	Unidade	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
92	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINO - CAPAEMPAPELCOUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	Unidade	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 21,67	R\$ 21.670,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



93	CARTEIRA DA CRIANÇA MENINA - CAPAEMPAPELCOUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	Unidade	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 21,67	R\$ 21.670,00
94	CADERNETA DO IDOSO 15X21CM - UMA DOBRA	Unidade	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
95	CADERNETA DA GESTANTE 15X21CM - UMA DOBRA	Unidade	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
96	CADERNETA DE VACINA ADULTO 15X21CM - UMA DOBRA	Unidade	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
97	FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE 21X29,7 BLOCO 100	Unidade	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
98	CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI- RABICO 21X29,7 BLOCO 100	Unidade	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
99	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA A4, 29X21CM BLOCO 100FLS	Unidade	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 20,83	R\$ 20.830,00
100	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 14X20CM 50 FOLHAS OFF-SET 75G	Unidade	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00
101	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE DDA - ACS, PAPEL A4 100 FLS	bloco	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,83	R\$ 4.166,00
102	RECEITUÁRIO, HOSPITALAR SIMPLES 100 X1 VIA, 1X0 C	Bloco	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
103	REQUISIÇÃO DE EXAMES , TAM. MEDIO 14X20CM, P. SULFITE 75G	Bloco	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00
104	CARTÃO DA MULHER	Unidade	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00
105	FICHA DE REFERÊNCIA, 100X1, 18X31CM, 1X0 COR, PAPEL SUFITE 75G	Bloco	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00	R\$ 28,50	R\$ 2.565,00	R\$ 12,80	R\$ 1.152,00	R\$ 17,77	R\$ 1.599,30
106	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, F-8 PAPEL AP 75GM	Bloco	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	R\$ 28,50	R\$ 2.565,00	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 20,83	R\$ 1.874,70
107	LAUDO PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, F-16 AP 75G	Bloco	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	R\$ 12,90	R\$ 1.161,00	R\$ 16,63	R\$ 1.496,70
108	REQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ALMOXARIFADO, 209X148mm 100 fls	Bloco	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 16,60	R\$ 830,00
109	FICHA DE PRATELEIRA, PAPEL OFSSET 180G, 23CMX16CM	Bloco	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
110	PRONTUÁRIO DO CIDADÃO, F-8 PAPEL AP.75GM F/VERSO	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,67	R\$ 2.067,00
111	FICHA PERINATAL - AMBULATORIAL , 100 FLS, AP 75G, A4	Bloco	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 20,83	R\$ 416,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



112	PRONTUÁRIO DO CLIENTE, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,83	R\$ 4.166,00
113	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, 100FLS, AP 75G, A4	Bloco	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 20,83	R\$ 416,60
114	FICHA DE PROCEDIMENTO, 100 FLS, AP 75G, A4	Bloco	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
115	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 100 FLS, AP 75G, A4	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
116	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, PAPEL A4	Bloco	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 28,50	R\$ 855,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 20,83	R\$ 624,90
117	RELATÓRIO DE VISITA SEMANAL, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
118	RELAÇÃO NOMINAL DE COLETA TESTE DO PEZINHO, PAPEL A4 100FLS	Bloco	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 20,83	R\$ 416,60
119	PLANILHA TESTE DO PEZINHO, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 20,83	R\$ 416,60
120	BPA - I, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 20,83	R\$ 1.041,50
121	CADASTRAMENTO DO CARTÃO SUS', FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
122	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
123	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
124	CADASTRO INDIVIDUAL, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G	Bloco	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 20,83	R\$ 4.166,00
125	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, 20X30CM, 100X1 PAPEL SULFITE 75G	Bloco	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 20,83	R\$ 20.830,00
126	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, 6X6CM, 1X0 COR, PAPEL SULFITE 75G	Bloco	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00
127	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PAPEL A4 100FLS	Bloco	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 20,83	R\$ 20.830,00
128	FOLHETOS PERSONALIZADOS (ENDEMIAS), PAPEL GOUCHÊ 115GH FORMATO 18	Bloco	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
129	BOLETIM DE CAMPO, PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



130	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE LOCALIDADES (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
131	ETIQUETA PARA TUBITOS (ENDEMIAS) PAPEL 56 GRAMAS, 10X15 100X150	Bloco	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 37,67	R\$ 113,01
132	BOLETIM DE RECONHECIMENTO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
133	BOLETIM DE SUPERVISÃO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
134	BOLETIM DE SUPERVISÃO LIRAA (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
135	BOLETIM DIÁRIO DE TRÁFEGO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
136	BOLETIM DO LIRAA (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
137	BOLETIM SEMANAL DA REVISTA DIÁRIA DOS GUARDAS (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
138	CONSOLIDADO (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
139	FICHA DE RESULTADOS (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
140	FICHA DE VISITA (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
141	ITINERÁRIO DE TRABALHO (ENDEMIAS), PAPEL A4 100FLS	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
142	LOCALIZAÇÃO DOS FOCOS (ENDEMIAS), PAPEL A4 100 FLS	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
143	RELATÓRIO MENSAL (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
144	RELATÓRIO MENSAL DE DIAGNÓSTICO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
145	RESUMO DE RECONHECIMENTO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
146	RESUMO MENSAL DO LABORATÓRIO (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
147	RESUMO SEMANAL (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33
148	SERVIÇO ANTIVETORIAL II (ENDEMIAS), PAPEL A4 75G	Bloco	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



149	RELATÓRIO DE SUPERVISÃO P e CD, PAPEL A4 75G 100 FOLHAS	Bloco	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 20,83	R\$ 12.498,00
150	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS, 21,5X31,1 COR 100 FOLHAS	Bloco	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 20,83	R\$ 12.498,00
151	BOLETIM DE CAMPO e LABORATÓRIO, PAPEL A4 75G 100 FOLHA	Bloco	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 20,83	R\$ 12.498,00
152	BOLETIM DE CONTROLE DA DENGUE, 6X6CM, 1X0 COR, PAPEL SULF. 75G 100 FOLHAS	Bloco	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 10,33	R\$ 6.198,00
153	PEDIDO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS, FORMATO 31X21, PAPEL AP 75G 100 FOLHAS	Bloco	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 20,83	R\$ 12.498,00
154	PEDIDO MENSAL DE INSUMOS, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	700	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00	R\$ 28,50	R\$ 19.950,00	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	R\$ 20,83	R\$ 14.581,00
155	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, PAPEL A4 100 FLS	Bloco	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 20,83	R\$ 12.498,00
156	RECOMENDAÇÕES PARA CONTROLE DA TUBERCULOSE, PANFLETOS	Bloco	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 28,50	R\$ 427,50	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 34,50	R\$ 517,50
157	MANUAL DE HANSENIASE, CAPAEMPAPELCOUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 70 PAGINAS	Bloco	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 116,67	R\$ 1.166,70
PREÇO MÉDIO R\$:					R\$ 1.601.098,60		R\$ 2.792.856,50		R\$ 1.774.595,80		R\$ 2.056.123,57

